号《验资报告》，对公司截至 2023年 1月 3日止 2022年股权激励计划的认购资

金实际到位情况进行审验，审验结果为：截至 2023年 1 月 3日止，贵公司收到

2022年股权激励计划 12名激励对象的认购资金合计 29,840,000.00元。其中，本

次增发新股 4000,000股，增发新股人民币 4000,000.00元，增加资本公积（股本

溢价）人民币 25,840,000.00元。

五、本次授予限制性股票的上市日期

本次限制性股票激励计划的授予日为 2022年 12月 21日，授予限制性股票

的上市日期为 2023年 1月 17日。

六、实施本次激励计划对相关年度财务状况和经营成果影响的说明

按照财政部于 2006 年 2 月 15 日发布了《企业会计准则第 11 号——股份支

付》的规定，公司将在限售期的每个资产负债表日，根据最新取得的解除限售的

人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计可解除限售的限制性股票数

量，并按照限制性股票授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费

用和资本公积。

公司按照相关估值工具于 2022 年 12 月 21 日对授予的 400.00万股限制性股

票进行预测算。2023-2026 年成本摊销情况见下表：

授予的限制性股

票数量（万股）

需摊销的总费用

（万元）

2022年

（万元）

2023年

（万元）

2024年

（万元）

2025年

（万元）

2026年

（万元）

400.00 2,492.00 34.89 1281.17 666.54 357.83 151.56

据测算，公司以目前信息初步估计，在不考虑激励计划对公司业绩的刺激作

用情况下，本激励计划费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响，从而对业绩

考核指标中的净利润增长率指标造成影响，但影响程度不大。若考虑本激励计划

对公司发展产生的正向作用，由此激发管理团队的积极性，提高经营效率，降低

代理人成本，激励计划带来的公司业绩提升将远高于因其带来的费用增加。

上述结果并不代表最终的会计成本。实际会计成本除了与实际授予日、授予

价格和授予数量相关，还与实际生效和失效的数量有关。上述对公司经营成果的

影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

七、激励对象的所需资金全部自筹，公司承诺不为激励对象依本计划获取

标的股票提供贷款以及其他任何形式的财务资助，包括为其贷款提供担保。公

司授予限制性股票后的筹集资金将用于补充流动资金。

八、股本结构变动情况表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例

增加

数量（股） 比例 （减少为

-）

一、有限售

条件股份
78,708,828 19.36% 4,000,000 82,708,828 20.15%

二、无限售

条件股份
327,832,662 80.64% - 327,832,662 79.85%

三、股份总

数
406,541,490 100.00% 4,000,000 410,541,490 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

九、参与激励的董事、高级管理人员在限制性股票授予日前 6 个月买卖本公

司股票情况的说明

经公司自查，参与激励计划的公司董事、高级管理人员在授予日前 6个月不

存在买卖公司股票。

十、募集资金的用途

公司本次授予限制性股票后筹集的资金将全部用于补充流动资金。

十一、收益摊薄情况

公司本次限制性股票授予后，按最新股本 410,541,490股摊薄计算，2023年

度全面摊薄每股收益预计为 1.4111元。（备注：按照 2021年年度报告数据进

行估算所得）

十二、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

公司本激励计划所涉限制性股票授予完成后，公司总股本由 406,541,490 股

增加至 410,541,490 股，导致公司股东持股比例发生变动。本次限制性股票授予

登记完成前，公司实际控制人姚文琛及配偶邱金兰、长子姚朔斌、次子姚硕榆、

女儿姚晓丽共持有公司股份 215,393,857股，占公司总股本的 52.99%，本次限制

性股票授予登记完成后，姚文琛及配偶邱金兰、长子姚朔斌、次子姚硕榆、女儿

姚晓丽持有公司股份数量不变，占公司新股本比例为 52.47%。本次限制性股票

授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

十三、备查文件

1、立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》；